
Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7640/902 Fahrt Nr. 7642/801 Fahrt Nr. 7642/805 Fahrt Nr. 7642/814

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:10 Quakenbrück, Neuer Markt 06:20 Börstel, Stift Börstel 06:20 Hahlen, Im Forsten 06:35 Menslage, Schule

06:13 Quakenbrück, Bahnhof 06:24 Hahnenmoor, Ehr. Damm 06:22 Hahlen, Mühlenweg 06:36 Menslage, Sparkasse

06:16 Quakenbrück, Kleinbahnhof 06:25 Hahnenm., Winkumer Damm 06:26 Hahlen, Hasebrücke 06:38 Andorf, Molkerei

06:17 Quakenbr., St. Petrus Kirche 06:26 Hahnenmoor, Harbecke 06:30 Menslage, Schule 06:40 Andorf, Im Wehhagen

06:18 Quakenbr., Abzw. Krankenh. 06:27 Hahnenmoor, Klosterdamm 06:42 Renslage, Thune

06:19 Quakenbrück, Segler 06:29 Hahnenmoor, Reuterweg 06:44 Dalvers, Döhe

06:20 Quakenbrück, Velo 06:30 Hahlen, Mühlenweg 06:45 Dalvers, Marx

06:21 Quakenbrück, Artlandstraße 06:31 Hahlen, Molan 06:46 Dalvers, Mühlenbach

06:22 Borg, Ottermanns Brücke 06:32 Hahlen, Hasebrücke 06:48 Berge, Beckemeyer

06:23 Borg, Wasserhausen 06:35 Menslage, Schule 06:49 Berge, Schule

06:24 Borg, Siedlung ab hier Fahrt 7641/804

06:25 Bottorf, Molkerei / L60 06:50 Berge, Schule

06:26 Bottorf, Gut Vahlkamp 06:51 Berge, Berghausen

06:27 Bottorf, Parkplatz 06:59 Ohrtermersch, Bauernstube

06:28 Menslage, Schandorf 07:00 Ohrtermersch, Hülsedamm

06:29 Menslage, Altenwohnanlage 07:01 Ohrterm., Z. Scherpenberg

06:30 Menslage, Bahnhof 07:01 Vechtel, Haneberg

06:35 Menslage, Schule 07:03 Handrup, Gymnasium

Ab Menslage, Schule (06:35 Uhr) Fahrt 642/814 (Bus wartet)

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 1 von 7 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7612/202 Fahrt Nr. 7612/502 Fahrt Nr. 7650/203 Fahrt Nr. 7612/514

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:20 Hollenstede, Ponyhof 06:25 Settrup, Welperort 06:18 Ankum, Schulzentrum 06:33 Höne, Hagemann

06:21 Hollenstede, Hopster 06:26 Settrup, Abzw. Emskamp 06:20 Ankum, Bahnhof 06:34 Fürstenau, Nibberich

06:22 Hollenstede, Losekamp 06:27 Settrup, Emskamp 06:21 Ankum, Krankenhaus 06:35 Fürstenau, Post

06:24 Hollenst., Brüggemann-Ecke 06:29 Settrup, Hartke/Dorf 06:22 Ankum, Neuer Markt ab hier Fahrt 7641/514

06:25 Hollenstede, Hartwig 06:30 Settrup, Am Reetbach 06:24 Aslage, Ziegelei 06:40 Fürstenau, Schulzentrum

06:27 Hollenstede, Schuhmacher 06:31 Settrup, Neustadt 06:25 Sundern, Zum Brinkberg 06:43 Dalum, Rumke

06:30 Hollenstede, Große Haar 06:33 Fürstenau, Pottebruch 06:26 Sundern 06:44 Dalum, Mitte

06:32 Hollenstede, Hellmann 06:39 Fürstenau, Bahnhof 06:27 Sundern, Wernke 06:47 Bippen, Draisinenbahnhof

06:35 Hollenstede, Kirche 06:30 Schwagst., Broermann / B214 06:52 Bippen, Wartelshöhe

06:36 Hollenstede, Becktepe 06:31 Schwagstorf, Marienstift 06:53 Hartlage, Sägewerk

06:37 Hollenstede, Achelbrock 06:33 Kellinghausen 06:55 Ohrte, Nordemann

06:42 Fürstenau, Bahnhof 06:34 Fürstenau, Lütkeberge 06:56 Ohrtermersch, Bauernstube

06:45 Fürstenau, Post 06:35 Fürstenau, Sellberg 06:58 Ohrtermersch, Hülsedamm

06:36 Fürstenau, Aue Center 06:58 Ohrterm., Z. Scherpenberg

06:37 Fürstenau, Ostlandstraße 06:59 Vechtel, Haneberg

06:38 Fürstenau, Krankenhaus 07:00 Handrup, Gymnasium

06:41 Fürstenau, Post

Anschluss ab Fürstenau, Post Linie 641/203 (wartet)

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 2 von 7 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7641/203

Mo-Fr

06:40 Fürstenau, Krankenhaus

06:43 Fürstenau, Post

06:45 Fürstenau, Bahnhof

06:47 Fürstenau, Kranenpohl

06:48 Fürstenau, Berger Damm

06:51 Lonnerbecke, Alte Schule

06:53 Lonnerbecke, Parkplatz

06:55 Vechtel, Stöckel

06:57 Vechtel, Strickkamp

06:59 Vechtel, Bundesstraße

07:03 Handrup, Gymnasium

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 3 von 7 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7641/305 Fahrt Nr. 7632/002 Fahrt Nr. 7641/014 Fahrt Nr. 7651/503

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:31 Schwagst., Broermann / B214 06:20 Nortup, Bahnhof 06:49 Bippen, Draisinenbahnhof 06:25 Kettenkamp, Berger Straße

06:33 Schwagstorf, Stönneberg 06:25 Nortrup, Sportzentrum 06:52 Bippen, Wartelshöhe 06:30 Hekese, Kühle Bange

06:35 Kl. Bokern, Maiburg 06:28 Suttrup, Haller Str. 06:53 Hartlage, Sägewerk 06:31 Hekese, Sieger

06:36 Kl. Bokern, Olde Schaulweg 06:32 Nortrup, Farwick 06:55 Ohrte, Nordemann 06:33 Berge, Neustadt

06:37 Kl. Bokern, Nordemann 06:34 Nortrup, Assmann 06:56 Ohrtermersch, Bauernstube 06:34 Berge, Altenwohnungen

06:38 Kl. Bokern, Harpke 06:36 Kettenkamp, Dettmer 06:58 Ohrtermersch, Hülsedamm 06:35 Berge, Kreissparkasse

06:41 Bippen, Forsthaus Maiburg 06:37 Kettenkamp, Klaus 06:58 Ohrterm., Z. Scherpenberg 06:40 Berge, Schule

06:44 Bippen, Abzw. Dalum 06:39 Kettenkamp, Kirche 06:59 Vechtel, Haneberg ab hier Fahrt 7641/504

06:45 Bippen, Draisinenbahnhof 06:43 Eggermühlen, Kirche 07:00 Handrup, Gymnasium 06:44 Grafeld, Geversmühle

06:45 Döthen, Gärke 06:45 Grafeld, Feuerwehr

06:46 Döthen, Backsteinstraße 06:47 Grafeld, Klus

06:49 Bippen, Draisinenbahnhof 06:49 Grafeld, Triphaus

06:50 Grafeld, Lienesch

06:51 Grafeld, Brockhausen

06:52 Ohrte, Dallmann

06:53 Ohrte, Lingener Str.

06:55 Ohrtermersch, Siedlung

07:00 Vechtel, Dorf

07:08 Handrup, Gymnasium

Weiterfahrt im selben Bus bis Handrup 

(Fahrt 7641/014)

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 4 von 7 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Schulschluss 12:30 Uhr:

Fahrt Nr. 7641/817 Fahrt Nr. 7641/009 Fahrt Nr. 7642/005 Fahrt Nr. 7641/002

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

12:40 Handrup, Gymnasium 12:42 Handrup, Gymnasium 12:42 Handrup, Gymnasium 12:42 Handrup, Gymnasium

A Vechtel, Haneberg 12:48 Grafeld, Brockhausen 13:05 Berge, Schule 12:46 Vechtel, Dorf

A Ohrterm., Z. Scherpenberg 12:50 Grafeld, Lienesch 13:06 Berge, Kreissparkasse A Vechtel, Strickkamp

A Ohrtermersch, Hülsedamm 12:51 Grafeld, Triphaus 13:07 Berge, Altenwohnungen 12:48 Vechtel, Stöckel / B402

A Ohrtermersch, Bauernstube 12:53 Grafeld, Klus 13:08 Berge, Neustadt 12:50 Lonnerbecke, Parkplatz

A Ohrtermersch, Siedlung 12:55 Grafeld, Feuerwehr 13:09 Hekese, Sieger A Lonnerbecke, Alte Schule

A Ohrte, Dallmann A Grafeld, Geversmühle 13:10 Hekese, Kühle Bange 12:52 Fürstenau, Kranenpohl

A Ohrte, Nordemann 13:02 Berge, Schule 13:18 Dalvers, Mühlenbach 12:55 Fürstenau, Bahnhof

A Hartlage, Sägewerk 13:19 Dalvers, Marx 12:59 Fürstenau, Ostlandstraße

A Bippen, Wartelshöhe 13:20 Dalvers, Döhe 13:00 Fürstenau, Krankenhaus

12:52 Bippen, Draisinenbahnhof H2 13:21 Renslage, Thune 13:04 Fürstenau, Schulzentrum

13:22 Andorf, Im Wehhagen 13:07 Fürstenau, Post

um 12:55 ab Bippen: 13:23 Andorf, Molkerei 13:08 Fürstenau, Alte Volksschule

- Ankum 13:25 Menslage, Sparkasse

- Bersenbrück 13:28 Menslage, Schule

- Döthen um 13:15 ab Fürstenau:

- Eggermühlen um 13:10 ab Berge: - Hollenstede

- Börstel - Merzen

- Hahlen - Schwagstorf

- Hahnenmoor - Settrup

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 5 von 7 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Schulschluss 14:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7641/410 Fahrt Nr. 7641/608 Fahrt Nr. 7641/713 Fahrt Nr. 7641/703

Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Do

14:05 Handrup, Gymnasium 14:05 Handrup, Gymnasium 14:05 Handrup, Gymnasium 14:05 Handrup, Gymnasium

14:07 Vechtel, Bundesstraße 14:06 Vechtel, Bundesstraße 14:07 Vechtel, Haneberg 14:08 Wettrup, Kirche

A Fürstenau, Bahnhof 14:07 Vechtel, Dorf 14:08 Ohrterm., Z. Scherpenberg A 14:10 Ohrte, Dallmann

14:11 Fürstenau, Post 14:08 Vechtel, Stöckel / B402 14:09 Ohrtermersch, Hülsedamm 14:13 Grafeld, Lienesch

14:13 Fürstenau, Schulzentrum 14:09 Lonnerbecke, Parkplatz 14:10 Ohrtermersch, Bauernstube 14:14 Grafeld, Triphaus

A Lonnerbecke, Alte Schule 14:11 Ohrte, Nordemann 14:15 Grafeld, Klus

14:10 Fürstenau, Kranenpohl 14:13 Hartlage, Sägewerk 14:17 Grafeld, Feuerwehr

A Fürstenau, Bahnhof 14:15 Bippen, Wartelshöhe A Grafeld, Geversmühle

A Fürstenau, Alte Volksschule 14:18 Bippen, Draisinenbahnhof A Berge, Ricker

A Fürstenau, Post A Berge, Kreissparkasse

14:13 Fürstenau, Schulzentrum A Berge, Altenwohnungen

A Berge, Neustadt

A Hekese, Sieger

14:29 Hekese, Kühle Bange

um 14:15 ab Fürstenau:

- alle Richtungen -

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 6 von 7 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Handrup, Gymnasium
Schulschluss 14:45 Uhr:

Fahrt Nr. 7641/602 Fahrt Nr. 7641/415 Fahrt Nr. 7641/512

Di+Do Di+Do Di+Do

14:55 Handrup, Gymnasium 14:50 Handrup, Gymnasium 14:55 Handrup, Gymnasium ab 15:00 ab Fürstenau:

A Ohrtermersch A Wettrup A Vechtel

A Ohrte A Grafeld A Lonnerbecke

A Bippen, Draisinenbahnhof A Berge A Fürstenau

A Döthen, Backsteinstraße A Hekese A Settrup

A Eggermühlen A Menslage A Hollenstede

A Kettenkamp

A Nortrup

Anschlussverbindungen:

- alle Richtungen -

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 7 von 7 gültig ab 17.08.2023


